
Decreto n. 467 – prot. 791/04 del 12.10.2018 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel. 090/716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it     

Ai docenti  

Ai genitori  

Agli allievi Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria -Scuola Secondaria di Primo Grado  

  

Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi  

  

All’Albo Pretorio  

  

PUBBLICATA IN  www.iccannizzarogalatti.gov.it  

  

Oggetto: Dispositivo di assegnazione dei docenti alle classi – A.S. 2018/19.     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO L’art. 396 co. 2 lett. d) del D.lgs. 297/1994;    

VISTO Il D.P.R. 275/1999;    

VISTO il D.lgs. 150/2009;    

VISTO il D.L. 98/2011, convertito nella L. 111/2011, pubblicata sulla G.U. n. 167 del 

16/07/2011 e, in particolare, l’art. 19, co. 4 e 5, che prevede disposizioni relative all’organizzazione 

scolastica; 

VISTO La L. 107/2015;     

VISTO l’organico assegnato a questa Istituto Comprensivo alla data odierna;    

VISTA la proposta dei criteri circa l’assegnazione dei docenti alle classi deliberata dal 

Collegio dei docenti del 28 giugno 2018 e del 03 settembre 2018;    

VISTA l’informazione preventiva fornita alla R.S.U. in data 27 settembre 2018;    

VISTI i criteri generali circa l’assegnazione dei docenti deliberata dal Consiglio di Istituto 

nella data del 12 luglio 2018 e confermate nella data del 05 settembre 2018;    

VISTE le proposte del Gruppo Lavoro Inclusione (G.L.I.) riunitosi il 05 settembre 2018 ed 

il 10 ottobre 2018;    

VISTI i dispositivi di mobilità, assegnazione ed utilizzi emanati dall’Ambito Territoriale di 

Messina;    

VISTI gli obiettivi dell’U.S.R. Sicilia;    

VISTE le priorità e i traguardi del Rapporto di autovalutazione (R.A.V.);    

VISTO la deliberazione del collegio dei docenti sull’utilizzo dell’organico dell’autonomia 

per il potenziamento in Italiano e Matematica nelle classi II, V della Scuola Primaria e di 

educazione motoria e di sostegno nelle classi della Secondaria di Primo Grado; 

VISTA la deliberazione unanime del collegio dei docenti sull’assegnazione definitiva alle 

sezioni, classi e ambiti, 

  

DISPONE  

  

per l’Anno scolastico 2018/19 l’assegnazione dei docenti alle sezioni, classi e ambiti secondo 

quanto riportato nelle tabelle in allegato. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione del giudice 

del lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.lgs. 165/2001.      
                                                     Il Dirigente scolastico 

     Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola 
                                                                   (firma autografa sostituita a mezzo stampa art.3 co.2 D.Lgs.39/93) 

mailto:meic86600p@istruzione.it

